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RELACION PËR PROJEKTVENDIMIN 
 

PËR EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KOMISIONEVE TË ZONAVE TË ADMINISTRIMIT 

ZGJEDHOR,  TË PROPOZUAR NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR PARTIA E LIRISË, PËR ZGJEDHJET 

PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS  14 MAJ 2023 

 

I. VLERËSIMI I LIGJSHMËRISË DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NË FUQI 

Referuar nenit 19, shkronja “ç”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, nenit 7 të Rregullores “Për organizimin dhe 

funksionimin e Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor”, miratuar me vendimin 

e Komisionit Rregullator, nr. 5,datë 20.11.2020, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve emëron 

anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve. 

 

II. PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 
 

Bazuar në vendimet e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 6, datë 09.01.2023 “Për 

caktimin e partive politike që do të propozojnë anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve, për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023” dhe vendimin nr. 11, 

datë 12.01.2023 “Për caktimin e partisë politike që do të propozojë anëtarin e shtatë të 

KZAZ-ve për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023”, partitë 

politike depozituan në KQZ propozimet dhe dokumentacionin përkatës për anëtarë dhe 

sekretarë të KZAZ-ve. 

Të dhënat e kandidaturave të paraqitura për anëtarë të KZAZ-ve, nga subjekti zgjedhor 

Partia e Lirisë u verifikuan për plotësimin e kushteve të përcaktuara në nenin 29 pika 1, 

gërma “c” dhe “ç”, nenin 30 dhe nenin 31, të Kodit Zgjedhor. 

Në përfundim të afateve të dorëzimit dhe të ridepozitimit të dokumentacionit, dhe 

kryerjes së veprimeve procedurale për verifikim e  të dhënave të kandidatuarave të 

paraqitura për anëtarë të KZAZ-ve, nga subjekti zgjedhor Partia e Lirisë, rezulton se: 

- Partia e Lirisë ka depozituar propozimet dhe dokumentacionin e kërkuar për anëtarë 

të KZAZ-ve. Kandidaturat e paraqitura plotësojnë kushtet e parashikuara në nenin 30 

dhe 31 të Kodit Zgjedhor. 
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Për sa më sipër në këtë relacion, Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, brenda 

kompetencave të veta dhe në respektim të detyrimeve e afateve ligjore të përcaktuara në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

i paraqitet për shqyrtim dhe miratim projektvendimi “Për emërimin e anëtarëve të 

Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor të propozuar nga subjekti zgjedhor 

Partia e Lirisë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023”. 

 

    Erion META              Drejtoria e Administratës Zgjedhore 

    Majlinda ÇELMETA  Drejtoria e Përgjithshme e Administrimit të Zgjedhjeve 

    Ylli MERKAJ Sekretar i Përgjithshëm 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
 

 

“Për emërimin e anëtarëve të Komisioneve të Zonave 
të Administrimit Zgjedhor, të propozuar nga subjekti 
zgjedhor Partia e Lirisë, për zgjedhjet për Organet e 
Qeverisjes Vendore të dates 14 maj 2023” 

1 
Data: … 02. 2023 Nr: …… 

Ora: …. 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

PËR  

EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KOMISIONEVE TË ZONAVE TË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR, TË 

PROPOZUAR NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR “PARTIA E LIRISË”, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E 

QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronja “ç”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, nenit 7 të vendimit nr. 5, datë 20.11.2020, 

të Komisionit Rregullator “Për organizimin dhe funksionimin e Komisioneve të Zonave të 

Administrimit Zgjedhor”, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V E N D O S: 

1. Emërimin e anëtarëve të KZAZ-ve të propozuar nga “Partia e Lirisë”, sipas lidhjes 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                               Ilirjan CELIBASHI  

Data: …..02.2023     Nr: ……  Ora: …:… 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 



Lidhja 1

Qarku Bashkia KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

Malësi e Madhe 01 Fatmir Zenel Shpellzaj PL Anëtar

Shkodër 02 Kolë Ndue Ndrevashaj PL Anëtar

Shkodër 03 Gert Kol Molla PL Anëtar

Shkodër 04 Fatjon Sulejman Turmetaj PL Anëtar

Shkodër 05 Taip Dul Gurra PL Anëtar

Vau i Dejës 06 Lazerin Zef Gjoçaj PL Anëtar

Pukë 07 Elidon Mikolin Pjetri PL Anëtar

Fushë Arrëz 08 Pjeter Zef Qafa PL Anëtar

Tropojë 09 Ukë Sherif Camaj PL Anëtar

Has 10 Fatmir Ram Xhebexhia PL Anëtar

Kukës 11 Fejzullah Sinan Kastrati PL Anëtar

Lezhë 12 Sami Bajram Deda PL Anëtar

Lezhë 13 Ergys Zef Gjoni PL Anëtar

Mirditë 14 Genc Mark Pergjoni PL Anëtar

Kurbin 15 Albert Pjeter Ndoci PL Anëtar

Mat 16 Anisa Besim Beta PL Anëtar

Klos 17 Ylli Jonuz Topalli PL Anëtar

Bulqizë 18 Veap Mejdin Halili PL Anëtar

Dibër 19 Neki Selman Hysa PL Anëtar

Krujë 20 Erando Lavdi Zalla PL Anëtar

Durrës 21 Agim Sali Maksuti PL Anëtar

Durrës 22 Ervis Mujo Vata PL Anëtar

Durrës 23 Borudina Gëzim Braka PL Anëtar

Durrës 24 Adriatik Eqrem Hoxha PL Anëtar

Shijak 25 Florian Del Deliallisi PL Anëtar

Vorë 26 Armand Fejzulla Uruçi PL Anëtar

Kamëz 27 Aleksas Arben Neli PL Anëtar

Paskuqan 28 Robert Jak Delija PL Anëtar

Tiranë 29 Salion Gjek Preçeta PL Anëtar

Tiranë 30 Kreshnik Ndue Kolndreu PL Anëtar

Tiranë 31 Ali Riza Peca PL Anëtar

Tiranë 32 Shkëlqim Shaban Ajazi PL Anëtar

Tiranë 33 Valbon Çerçis Brahimllari PL Anëtar

Tiranë 34 Ervin Flamur Meço PL Anëtar

Tiranë 35 Elona Kostandin Dhima PL Anëtar

Tiranë 36 Besmir Hazbi Hoxha PL Anëtar

Tiranë 37 Aurel Izet Hadaj PL Anëtar

Tiranë 38 Shkëlzen Ahmet Qylhanxhiu PL Anëtar

Tiranë 39 Hektor Rustem Dashi PL Anëtar

Shkodër

Kukës

Lezhë

Dibër

Durrës

Tiranë

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.., datë 
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Tiranë 40 Alma Shyqyri Dyrmishi PL Anëtar

Tiranë 41 Qerim Mehdi Hysa PL Anëtar

Kavajë 42 Rezear Saimir Kumbara PL Anëtar

Rrogozhinë 43 Adriatik Zydi Kasa PL Anëtar

Peqin 44 Stiven Rexhep Biça PL Anëtar

Belsh 45 Adrian Muhamet Zekthi PL Anëtar

Cerrik 46 Emiljan Adriatik Musta PL Anëtar

Elbasan 47 Ergi Luan Shkëlqimi PL Anëtar

Elbasan 48 Klajdi Ramazan Shtylla PL Anëtar

Elbasan 49 Andi Ramazan Shtylla PL Anëtar

Elbasan 50 Boris Roland Tirana PL Anëtar

Gramsh 51 Kalvin Adrian Dermyshi PL Anëtar

Librazhd 52 Bujar Ismet Çota PL Anëtar

Përrenjas 53 Emirjan Osman Mekshi PL Anëtar

Lushnjë 54 Thoma Naun Toli PL Anëtar

Lushnjë 55 Krenar Mustafa Turku PL Anëtar

Divjakë 56 Justin Astrit Petova PL Anëtar

Fier 57 Fatos Razije Sheshi PL Anëtar

Fier 58 Arjan Sinan Dosti PL Anëtar

Fier 59 Kledjus Hysen Ahmeti PL Anëtar

Patos 60 Dajana Nikoll Ndoj PL Anëtar

Rroskovec 61 Pëllumb Sadik Toro PL Anëtar

Mallakastër 62 Baftjar Zini Bakiu PL Anëtar

Dimal 63 Bujar Enver Shehu PL Anëtar

Kuçovë 64 Erisilda Nizan Hoxha PL Anëtar

Berat 65 Muharrem Novrus Thuqi PL Anëtar

Berat 66 Teuta Gani Muçogllava PL Anëtar

Poliçan 67 Esmeralda Musa Hoxha PL Anëtar

Skrapar 68 Shkëlqim Neim Zaimi PL Anëtar

Pogradec 69 Spartak Gëzim Dikellari PL Anëtar

Maliq 70 Erikson Myzafer Muçolli PL Anëtar

Pustec 71 Pandi Taqo Jani PL Anëtar

Devoll 72 Shkèlqim Bashkim Cane PL Anëtar

Korçë 73 Jorida Arqile Romaçka PL Anëtar

Korçë 74 Sanjel Edmond Skënderas PL Anëtar

Kolonjë 75 Natasha Demir Rexhepi PL Anëtar

Përmet 76 Elton Nuri Liço PL Anëtar

Këlcyrë 77 Alfred Paskal Meshini PL Anëtar

Memaliaj 78 Kleant Aleksander Sako PL Anëtar

Tepelenë 79 Napolon Bastri Zemani PL Anëtar

Gjirokastër 80 Viron Drini Peta PL Anëtar

Tiranë

Elbasan

Fier

Berat

Korçë

Gjirokastër Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.., datë 
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Libohovë 81 Denisa Nimet Mushi PL Anëtar

Dropull 82 Amela Kristo Semi PL Anëtar

Vlorë 83 Drini Ismet Brokaj PL Anëtar

Vlorë 84 Arion Spiro Seraj PL Anëtar

Vlorë 85 Jonid Elmaz Myslimi PL Anëtar

Vlorë 86 Entela Lutfi Shkurtaj PL Anëtar

Selenicë 87 Kasëm Karafil Cenaj PL Anëtar

Himarë 88 Elpiniqi Robert Bollano PL Anëtar

Delvinë 89 Besnik Shozo Zero PL Anëtar

Sarandë 90 Hajri Mersin Goxhaj PL Anëtar

Finiq 91 Spiro Thanas Çakuli PL Anëtar

Konispol 92 Gëzim Mitat Zeqiri PL AnëtarVlorë

Gjirokastër

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.., datë 


